
 

  

DETERMINAZIONE 
 

N° 01197 DEL 21/12/2018 

 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: Rinnovo Convenzione con Ass. di Volontariato Amici dei  

                    Bambini della Chirurgia Pediatrica. 

                    

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Affari Generali e Assicurativi, Dott. 

Vincenzo Scoti, in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliera con Deliberazione n°243 del 18 ottobre 2016, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 
_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                           

_________________________                                                            _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 

PREMESSO 

 

Che l'Associazione di Volontariato “Amici dei Bambini della Chirurgia Pediatrica" è stata 

costituita con atto notarile stipulato il 23 gennaio 2004 ed è iscritta alla Sezione Provinciale 

del Registro delle organizzazioni di volontariato al n. 26 07000101 del 19.07.2007 ai sensi 

della L.n.266 dell'11.08.1991; 

che con delibera n. 1386 del 23 dicembre 2013 è stata stipulata una Convenzione, di durata 

biennale, con la predetta Associazione, allo scopo offrire sostegno ai bambini ospedalizzati e 

arrecare benefici anche alle famiglie dei piccoli pazienti;  

che con determinazione n. 1034 del 16 dicembre 2015 è stata rinnovata tale Convenzione, per 

la durata di anni tre, in scadenza il 31dicembre 2018; 

che, con nota n. 16347 del 22.10.2018, il Presidente dell’Associazione ha chiesto il rinnovo 

della Convenzione, di durata triennale, al fine di continuare a svolgere la propria attività a 

favore dei bambini ospedalizzati e delle loro famiglie; 

che l’attività di volontariato verrà effettuata nell’U.O.C. di Chirurgia Pediatrica e, per un 

giorno alla settimana, nell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria del P.O. Annunziata; 

che i volontari svolgono la loro opera in aderenza alle direttive dell'Associazione "Amici dei 

Bambini della Chirurgia Pediatrica”  senza invadere e/o intralciare l'attività dell'Unità 

Operativa di Chirurgia Pediatrica e di Otorinolaringoiatria; 

che il Direttore Sanitario del P.U. Ospedaliero ha espresso parere favorevole; 

che,  si può procedere al rinnovo della Convenzione con la suddetta Associazione per una 

durata triennale, a decorrere dal 01.01.2019; 

che il presente provvedimento non comporta spese per l’Azienda; 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi 

della Legge Regionale n. 11 2004; 
 

DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

di rinnovare la Convenzione con l'Associazione di Volontariato “Amici dei Bambini della 

Chirurgia Pediatrica” per una durata triennale, a partire dal 1 gennaio 2019, che allegata alla 

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, affinchè questa possa svolgere la propria 

attività di volontariato a favore dei bambini ricoverati presso l’U.O.C. di Chirurgia Pediatrica 

e di Otorinolaringoiatria del P.O. Annunziata; 

di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda; 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. n°502/1992 e s.m. e i.; 

di  precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità, ai sensi della L.R. 11/04. 

 

   Il Responsabile del Procedimento                        Il Direttore della U.O.C. 

        Dott.ssa Roberta Iaccino     Dott. Vincenzo Scoti 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 
 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  

                                                                                               Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                                  (Dott. Vincenzo Scoti) 

 

                                                                                                      ___________________________           

 

 

SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della        Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. 

n._______del ______ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale 

N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________ 

________________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ 

del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ 

del_______________ 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________________ 

 


